令和 5 年 4 月 14 日

関係者各位

東京都学生弓道連盟

委員長    南嶋洋平

副委員長   伊藤尚輝

女子部委員長 伊藤朱璃

第 61 回百射会・女子部記録会当日の大会観戦に関して

 平素より本連盟の活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて表題の件についてですが、昨今の新型コロナウィルス感染症の感染症法上の位置付け

の変更等の、情勢の変化を総合的に鑑みて本連盟主催大会「第 61 回百射会」・「第 61 回女

子部記録会」における観客動員等に関する方針を以下のように決定いたしましたので、公表

させていただきます。なお、下記内容は今後の情勢の変化により、変更させていただく場合

がございますが、あらかじめご了承ください。

 ※詳細に関しては本連盟ホームページ内、「安全指針」をご確認ください。

※百射会・女子部記録会に関してのお問い合わせ先：togaku910.forall@gmail.com

記

１．大会当日の観戦に関して

 ○観戦用に射場前側の観客席を解放いたしますので、自由にご利用ください。

 ○席数に限りがある都合上、入場可能人数を各区分で以下のように設定します。

  ・出場大学弓道部部員（監督介添含む）：各校最大 5 人まで

  ・その他（選手保護者、一般観戦等） ：制限なし

○観客席内に一部「弓道部関係者用区域」と「動画等撮影用区域」を設置させてい

ただきますので、あらかじめご承知おきください。なお、上述の区域はその時点

で射場に入場している選手の所属大学関係者優先とさせていただきます。選手

が退場次第、速やかに移動し、譲り合ってご利用いただくようお願いいたします。

２．大会当日の応援に関して

 ○会場の仕様上、発声を伴う応援（よしがけ・矢声等）は一切禁止とします。

○拍手のみでの応援をお願い致します。

３．その他

 ○会場内でのマスクの着用に関しては個人の意思を尊重し、本連盟として一律に

着用を求めることは致しません。

 ○混雑状況によっては、本連盟より観客席への追加の入場を制限させていただく

場合がございます。あらかじめご了承ください。

以上